

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Santa Branca

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 58/2024 – Processo N° 5326/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Santa Branca, Sr.(a) Adriano Marchesani Levorin, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 5326/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 58/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARTUCHO DE CILINDRO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	DSI
Valor Unitário:	R\$ 94,00
Valor Total:	R\$ 940,00
Participante Vencedor:	Distrisupri - Distribuidora e Comércio Ltda ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.210.196/0001-00
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 940,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	TONER HP CE278A
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	TRIVER
Valor Unitário:	R\$ 18,50
Valor Total:	R\$ 74,00
Participante Vencedor:	T VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ME
Apelido:	Participante 2

Documento do Licitante:	07.235.602/0001-77
Cidade UF:	Jarinu - SC
Valor total Contratado:	R\$ 74,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	TONER HP CF 258X
Quantidade:	36 Unidade(s)
Marca:	HP / CF258X
Valor Unitário:	R\$ 264,00
Valor Total:	R\$ 9.504,00
Participante Vencedor:	Repremig Representação e Comercio de MG Ltda
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	65.149.197/0002-51
Cidade UF:	serra - ES
Valor total Contratado:	R\$ 9.504,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	TONER HP CF 258X
Quantidade:	63 Unidade(s)
Marca:	TRIVER
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 3.276,00
Participante Vencedor:	T VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ME
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	07.235.602/0001-77
Cidade UF:	Jarinu - SC
Valor total Contratado:	R\$ 3.276,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - T504 - AMARELO
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	EPSON
Valor Unitário:	R\$ 49,95

Valor Total:	R\$ 399,60
Participante Vencedor:	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMNETOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	22.579.314/0001-23
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 399,60

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - T504 - CIANO
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	EPSON
Valor Unitário:	R\$ 49,95
Valor Total:	R\$ 399,60
Participante Vencedor:	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMNETOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	22.579.314/0001-23
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 399,60

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - T504 - MAGENTA
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	EPSON
Valor Unitário:	R\$ 49,95
Valor Total:	R\$ 399,60
Participante Vencedor:	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMNETOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	22.579.314/0001-23
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 399,60

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 8	

Objeto da Licitação:	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - T504 - PRETO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	EPSON
Valor Unitário:	R\$ 49,95
Valor Total:	R\$ 499,50
Participante Vencedor:	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMNETOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	22.579.314/0001-23
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 499,50

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 9	
Objeto da Licitação:	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA HP - GT52 - AMARELO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HP
Valor Unitário:	R\$ 39,90
Valor Total:	R\$ 79,80
Participante Vencedor:	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMNETOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	22.579.314/0001-23
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 79,80

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 10	
Objeto da Licitação:	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA HP - GT52 - CIANO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	HP
Valor Unitário:	R\$ 39,90
Valor Total:	R\$ 119,70
Participante Vencedor:	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMNETOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	22.579.314/0001-23
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 119,70

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 11	
Objeto da Licitação:	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA HP - GT52 - MAGENTA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HP
Valor Unitário:	R\$ 56,00
Valor Total:	R\$ 112,00
Participante Vencedor:	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMNETOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	22.579.314/0001-23
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 112,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 12	
Objeto da Licitação:	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA HP - GT53 - PRETO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HP
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 110,00
Participante Vencedor:	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMNETOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	22.579.314/0001-23
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 110,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 13	
Objeto da Licitação:	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - T544 - AMARELO
Quantidade:	96 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor

Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 14	
Objeto da Licitação:	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - T544 - CIANO
Quantidade:	96 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 15	
Objeto da Licitação:	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - T544 - MAGENTA
Quantidade:	96 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 16	
Objeto da Licitação:	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - T544 - PRETO
Quantidade:	112 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-

Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 17	
Objeto da Licitação:	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - T664 - AMARELO
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 18	
Objeto da Licitação:	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - T664 - CIANO
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 19	
Objeto da Licitação:	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - T664 - MAGENTA
Quantidade:	12 Unidade(s)

Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 20	
Objeto da Licitação:	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - T664 - PRETO
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 21	
Objeto da Licitação:	CARTUCHO HP CB435A
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	TRIVER
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 160,00
Participante Vencedor:	T VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ME
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	07.235.602/0001-77
Cidade UF:	Jarinu - SC
Valor total Contratado:	R\$ 160,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 22	

Objeto da Licitação:	TONER HP CF210A (131A) PRETO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	HP
Valor Unitário:	R\$ 498,00
Valor Total:	R\$ 1.494,00
Participante Vencedor:	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMNETOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	22.579.314/0001-23
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.494,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 23	
Objeto da Licitação:	TONER HP CF211A (131A) CIANO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	HP
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMNETOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	22.579.314/0001-23
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 24	
Objeto da Licitação:	TONER HP CF212A (131A) AMARELO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	HP
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMNETOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	22.579.314/0001-23
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00

Número do Lote: 25	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 25	
Objeto da Licitação:	TONER HP CF213A (131A) MAGENTA
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	HP
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMNETOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	22.579.314/0001-23
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 26	
Objeto da Licitação:	TONER HP CE 285 A
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	DSI
Valor Unitário:	R\$ 28,00
Valor Total:	R\$ 560,00
Participante Vencedor:	Distrisupri - Distribuidora e Comércio Ltda ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.210.196/0001-00
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 560,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 27	
Objeto da Licitação:	TONER HP CF 226A
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	HP
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Participante Vencedor:	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMNETOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	22.579.314/0001-23
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.400,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 28	
Objeto da Licitação:	TONER HP CF 283A
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	DSI
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 440,00
Participante Vencedor:	Distrisupri - Distribuidora e Comércio Ltda ME
Apelido:	Participante 1

Documento do Licitante:	10.210.196/0001-00
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 440,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 29	
Objeto da Licitação:	TONER HP W1030XC
Quantidade:	122 Unidade(s)
Marca:	HP W1030XC
Valor Unitário:	R\$ 280,00
Valor Total:	R\$ 34.160,00
Participante Vencedor:	GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	33.489.109/0001-93
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 34.160,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 30	
Objeto da Licitação:	TONER KYOCERA ECOSYS P2040DW TK 1162
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	GEN
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 450,00
Participante Vencedor:	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMNETOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	22.579.314/0001-23
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 450,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 31	
Objeto da Licitação:	TONER LEXMARK MS517DN
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	DSI
Valor Unitário:	R\$ 59,55
Valor Total:	R\$ 178,65

Participante Vencedor:	Distrisupri - Distribuidora e Comércio Ltda ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.210.196/0001-00
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 178,65

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 32

Objeto da Licitação:	TONER SAMSUNG SL-M2070FW
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	DSI
Valor Unitário:	R\$ 38,50
Valor Total:	R\$ 231,00

Participante Vencedor:	Distrisupri - Distribuidora e Comércio Ltda ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.210.196/0001-00
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 231,00

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 33

Objeto da Licitação:	TONER OKIDATA ES5112
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	DSI
Valor Unitário:	R\$ 54,00
Valor Total:	R\$ 810,00

Participante Vencedor:	Distrisupri - Distribuidora e Comércio Ltda ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.210.196/0001-00
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 810,00

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 34

Objeto da Licitação:	TONER TL 5120X
Quantidade:	34 Unidade(s)
Marca:	PANTUM

Valor Unitário:	R\$ 330,00
Valor Total:	R\$ 11.220,00
Participante Vencedor:	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMNETOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	22.579.314/0001-23
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 11.220,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 35	
Objeto da Licitação:	CARTUCHO DE TONER PANTUM PD-219
Quantidade:	27 Unidade(s)
Marca:	PANTUM
Valor Unitário:	R\$ 178,00
Valor Total:	R\$ 4.806,00
Participante Vencedor:	J & K COMERCIAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.338.231/0001-60
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.806,00

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 36	
Objeto da Licitação:	CARTUCHO DE TONER PANTUM PD-219
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	PANTUM
Valor Unitário:	R\$ 178,00
Valor Total:	R\$ 534,00
Participante Vencedor:	J & K COMERCIAL LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	04.338.231/0001-60
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 534,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 37	
Objeto da Licitação:	TONER RICOH SP 377

Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	DSI
Valor Unitário:	R\$ 64,00
Valor Total:	R\$ 2.560,00
Participante Vencedor:	Distrisupri - Distribuidora e Comércio Ltda ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.210.196/0001-00
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.560,00

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 38	
Objeto da Licitação:	CARTUCHO TONER SAMSUNG ML 1665
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	DSI
Valor Unitário:	R\$ 38,00
Valor Total:	R\$ 228,00
Participante Vencedor:	Distrisupri - Distribuidora e Comércio Ltda ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.210.196/0001-00
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 228,00

Santa Branca - SP, 24 de Janeiro de 2025 as 15 horas e 37 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Adriano Marchesani Levorin,

Promotor: Prefeitura Municipal de Santa Branca,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Santa Branca